安徽省经济和信息化委员会
安徽省财政厅

皖经信中小企函〔2013〕939号
[image: image1.jpg]

关于组织开展产业集群专业镇及特色产业基地中小企业专项担保贷款工作的通知

各市、县（市、区）经信委（经委），财政局：

为缓解省认定产业集群专业镇及特色产业基地中小企业融资难，经省领导同意，按照《安徽省中小企业专项贷款风险准备金管理暂行办法》（财企〔2012〕550号）的总体要求，由徽商银行、建设银行安徽省分行和招商银行合肥分行作为合作银行开展产业集群专业镇及特色产业基地专项担保贷款工作，担保资金主要用于为已认定的产业集群专业镇及特色产业基地内的中小企业发展项目流动资金贷款提供担保，实行专款专用。现就有关事项通知如下：

一、申报范围
申报企业须为经省认定的产业集群专业镇及特色产业基地内的中小企业。

二、申报程序
由各产业集群专业镇及特色产业基地内中小企业向所在市、县（市）经信委会和财政局提出申请，由所在市、县（市）经信委会同财政局审核把关后行文上报省经信委和省财政厅；省经信委会同省财政厅对符合申报条件的企业进行审核评估后，择优向合作银行出具推荐确认函，由合作银行按照相关程序和要求审核放贷。

三、申报条件
申请贷款担保的中小企业应具备下列条件：

（一）必须是已认定产业集群专业镇及特色产业基地内注册登记的中小企业；

（二）有固定的经营场所，经营管理规范，主营业务突出，成长性较好，员工队伍较为稳定，组织架构较为完整；

（三）企业生产经营符合国家产业政策和环境保护标准，产品适销对路；

（四）有健全的财务制度，财务资料真实可信；

（五）企业资产负债率一般应低于70%；

（六）企业信用较好，无不良贷款记录，无偷漏税等违法违规行为；

（七）银行按规定要求的其他各项条件。

四、申报要求
（一）申报企业须按《安徽省产业集群专业镇及特色产业基地专项担保贷款申请书》（见附件）内容填写，并明确徽商银行、建设银行安徽省分行和招商银行合肥分行其中一家银行作为意向贷款银行。

（二）请各市、县（市）经信委、财政局按照《安徽省中小企业专项贷款风险准备金管理暂行办法》（财企〔2012〕550号）要求，于9月13日前将申报文件及企业材料一式四份报省经信委中小企业局、财政厅企业处。以后担保贷款的申请和发放将分批办理市县动态上报，不再另行发文。

（三）鼓励各市县创新产业集群小微企业集中增信机制和小微企业融资规模化、批量化推荐模式，进一步提高企业贷款获得率。同时，优先推荐产业集群专业镇及特色产业基地内青年创业企业。

联系人：省经信委中小企业局0551-62871706；省财政厅企业处0551-65100192。

附件：安徽省产业集群专业镇及特色产业基地中小企业专项担保贷款申请书

安徽省经济和信息化委员会    安 徽 省 财 政 厅
                            2013年8月27日
抄送：各有关银行。

安徽省产业集群专业镇及特色产业基地中小企业

专项担保贷款申请书

企业名称:

联 系 人:

电    话:

申请日期:
填  报  说  明

担保申请企业：
为了双方合作顺利，请认真阅读下列内容：

一、我方承诺：

严守企业的商业秘密，对企业提供的资料不外传。

二、我方忠告：

请认真填写、准备申请书及申请材料，报送申请材料的及时、全面、真实和有效性将直接影响我方的工作效率。

三、填表说明：

（一） “股权结构”、“目前贷款情况”、“对外担保情况”、“法律诉讼或仲裁说明”等内容若事项较多，均可另附纸说明。

（二）“产品基本情况”的内容须简要填写，也可另附纸说明。

（三）“附件清单”所列资料，企业须尽其所有地提供，请不要漏报。

（四）“申请人声明”的“申请人”处请加盖单位印章，“法定代表人/授权代表”处请企业法定代表人或授权代表签字。授权代表签字的，须同时提供企业法定代表人签署的授权文件。

一、企业基本情况

	企业名称

	地   址

	法定代表

	成立时间

	资信额度

	评估单位

	经营范围

	主导产品

	注册资本

	员工人数

	主要财务指标

	资产总额
	固定资产净值
	流动比率
	资产负债率
	实收资本
	销售收入
	利润总额

	前年

	去年

	本年计划

	本年实际
1－  月

	股权结构

	主要股东名称
	联系电话
	出资方式及资金
	股权比例

	开户情况

	基本账户开户行

	账号

	主要结算户开户行1

	账号

	主要结算户开户行2

	账号

	目前贷款情况

	贷款金额
	期限
	贷款银行
	利率
	到期日
	担保方式
	已还金额
	余额

二、产品基本情况

	技术水平

	生产情况

	市场情况

	生产、销售计划

三、或有事项

	对外担保情况

	被担保公司名称
	贷款银行
	担保金额
	到期日

	法律诉讼或仲裁说明

	原告
	被告
	案由
	诉讼金额

四、申请担保贷款情况
	贷款金额

	贷款期限

	意向贷款银行

	贷款资金的

用途与计划

	还款计划及保证措施

五、反担保情况

	抵押反担保

	抵押物名称
	抵押人
	座落位置
	使用情况
	取得成本
	评估价值
	保险情况

	第三方保证反担保情况

	保证人

名称
	法定代表人
	开户银行
	账号
	所有者

权益
	资产负

债率
	联系人
	电话

六、附件清单

□   企业营业执照（副本）复印件*

□   验资报告*

□   企业章程*

□   税务登记证和企业代码证书复印件*

□   公司简介

□   法定代表人及企业主要负责人简历

□   企业上两年度、本年度的企业财务报表、纳税申报表。财务报表包括资产负债表、利润及利润分配表以及报表附注等。当年注册的新办企业须报送企业注册时的验资报告和本年度的企业财务报表。

□   生产经营状况说明，包括购销合同和合作协议复印件等*

□   大额资产清单及资产权属证明*

□   银行出具的资信证明*

□   近两个月的银行存款对账单

□   企业提供的与业务有关的其他资料：

1、

2、

3、

注：1、带*号材料应同时提供原件备验；

2、提供的所有资料须加盖单位公章。

七、申请人声明

申请人在此声明：

以上表内所填的内容以及随表报送的附件完全真实、合法、有效、全面；若有失实、违法、隐瞒等情况，自愿承担全部法律责任。

八、市、县（市）主管部门意见

	市、县（市）经信部门
	市、县（市）财政部门

申      请      人（盖章）：

法定代表人/授权代表（签名）：

                          年     月     日
PAGE
- 10 -